Ngày 15 - 5 - 1965, du kích Túc Trưng phối hợp với bộ đội khu miền Đông và bộ đội địa phương Định Quán đánh phục kích đoàn xe địch ở km 99 đến km 110, bắn cháy 25 xe, diệt hơn 60 tên địch. Tháng 9 - 1965, du kích xã được 1 trung đội chủ lực tăng cường, nhờ nội ứng, đã diệt một tiểu đội bảo an bót Túc Trưng, số còn lại bỏ chạy xuống Kiệm Tân. Vào dịp Tết Mậu Thân 1968, cơ sở và du kích xã kết hợp với bộ đội huyện nổi dậy tiến công làm chủ địa bàn xã một tuần liền. Địch dùng lực lượng sư đoàn 18 và pháo binh Kiệm Tân phản kích ác liệt chiếm lại xã. Đêm 6 - 3 - 1968, du kích xã và bộ đội huyện lại tiến công địch ở hai ấp Thái Hòa và Hòa Bình làm chủ xã trong 2 ngày liền.